



DEPARTAMENTO DE BOYACÁ
 DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN
 DEPARTAMENTO DE BOYACÁ
 BOYACÁ, COLOMBIA, AÑO 2012
 Nº 918 DEL 041 3

PLAN ANUAL DE COMPRAS DEL AÑO 2012

CONCEPTO	MATERIALES Y SUMINISTROS	COMPRA DE EQUIPO
APROPIACIÓN INICIAL	290.828.650,00	40.141.000,00
CONSTITUCIÓN Y REEMBOLSOS CAJAS MENORES	0,00	0,00
SALDO APROPIACIÓN	290.828.650,00	40.141.000,00

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD A COMPRAR	VALOR UNITARIO PROY	Vr UNIT PROY X CANT A COMPRAR
-------------	---------------	--------------------	---------------------	-------------------------------

MATERIALES Y SUMINISTROS

PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA				
Borrador de nata	Unidad	80	800,00	64.000,00
C.D	Unidad	300	1.000,00	300.000,00
Calculadora de 12 dígitos	Unidad	30	25.000,00	750.000,00
Cartucho Canon 1000 color	Unidad	20	35.000,00	700.000,00
Cartucho Canon 1000 negra	Unidad	25	45.000,00	1.125.000,00
Cartucho Z35 color	Unidad	15	88.000,00	1.320.000,00
Cartucho Z35 negra	Unidad	15	56.000,00	840.000,00
Cinta pegante transparente	Unidad	10	2.000,00	20.000,00
Corrector	Caja	4	6.600,00	26.400,00
Cosedora	Unidad	40	26.000,00	1.040.000,00
Esferos negros (Stabilo)	Caja	20	7.200,00	144.000,00
Fechador	Unidad	25	6.000,00	150.000,00
Fólder AZ oficio	Unidad	80	5.700,00	456.000,00
Fólder de cartón tamaño carta	Unidad	500	600,00	300.000,00
Fólder de cartón tamaño oficio	Unidad	100	500,00	50.000,00
Fólder AZ carta	Unidad	20	5.400,00	108.000,00
Gancho clip Mariposa	Caja	20	2.000,00	40.000,00
Ganchos clips	Caja	60	600,00	36.000,00
Ganchos para cosedora estándar	Caja	20	2.800,00	56.000,00
Ganchos para legajar	Caja	60	1.600,00	96.000,00
Lápiz	Caja	10	6.200,00	62.000,00
Libros de acta de 100 folios	Unidad	10	6.500,00	65.000,00
Libros de acta de 200 folios	Unidad	10	10.000,00	100.000,00
chapas para puertas	unidad	16	30.000,00	480.000,00
memoria de 8 GB	Unidad	12	35.000,00	420.000,00
Pegante en barra	Unidad	20	3.600,00	72.000,00
Perforadora	Unidad	30	11.500,00	345.000,00
Resalladores	Caja	3	20.000,00	60.000,00
Resma de papel bond tamaño carta	Caja	14	13.000,00	182.000,00



MINISTERIO DE EDUCACIÓN
 DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
 DIRECCIÓN DE INGRESOS Y GASTOS
 RESUMEN DE GASTOS
 N.º 018.000.049-2

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD A COMPRAR	VALOR UNITARIO PROY	Vr UNIT PROY X CANT A COMPRAR
PAPELERIA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA				
Resma de papel bond tamaño oficio	Caja	15	14 000.00	210 000.00
Saca ganchos	Unidad	25	1 400.00	35 000.00
Sobres de manila carta	Unidad	70	300.00	21 000.00
Sobres de manila extra oficio	Unidad	200	400.00	80 000.00
Sobres de manila oficio	Unidad	100	300.00	30 000.00
Tóner HP	Unidad	20	200 000.00	4 000 000.00
				13.783.400,00

PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA PARA CENTROS E INSTITUCIONES EDUCATIVAS				
Borrador de nata	Unidad	100	800.00	80 000.00
Bloc de papel iris	Unidad	100	4 800.00	480 000.00
Borrador para tablero acrílico	Unidad	100	2 000.00	200 000.00
Corrector	Caja	15	6 600.00	99 000.00
Cosedora	Caja	33	26 000.00	858 000.00
Diccionarios de español	Unidad	33	4 500.00	148 500.00
Esferos azules (Stabilo)	Caja	33	7 200.00	237 600.00
Esferos negros (Stabilo)	Caja	33	7 200.00	237 600.00
Fólder de cartón tamaño carta	Unidad	200	600.00	120 000.00
Fólder de cartón tamaño oficio	Unidad	600	500.00	300 000.00
Ganchos para cosedora estándar	Caja	33	2 800.00	92 400.00
Ganchos para legajar	Caja	80	1 600.00	128 000.00
Hojas de cartulina	Unidad	200	800.00	160 000.00
Hojas de papel arco iris	Unidad	2000	400.00	800 000.00
Hojas de papel bond	Unidad	500	300.00	150 000.00
Lápiz	Caja	33	6 200.00	204 600.00
Libro de matricula	Unidad	33	30 000.00	990 000.00
Libros de acta de 100 folios	Unidad	13	6 500.00	84 500.00
Libros de acta de 200 folios	Unidad	20	10 000.00	200 000.00
Marcadores borra seco	Caja	40	24 000.00	960 000.00
Marcadores permanente	Caja	10	19 000.00	190 000.00
Papel crepé	Paquete	40	600.00	24 000.00
candados grandes	Unidad	60	60 000.00	3 600 000.00
Pegante en barra	Unidad	33	3 600.00	118 800.00
Perforadora	Unidad	33	11 500.00	379 500.00
chapas	Unidad	60	35 000.00	2 100 000.00
Reglas pequeñas	Unidad	100	3 500.00	350 000.00
Resaltadores	Caja	10	20 000.00	200 000.00
Resma de papel bond tamaño carta	Caja	35	13 000.00	455 000.00
Resma de papel bond tamaño oficio	Caja	45	14 000.00	630 000.00
Saca ganchos	Unidad	33	1 400.00	46 200.00
Sobres de manila carta	Unidad	300	300.00	90 000.00
Sobres de manila oficio	Unidad	300	300.00	90 000.00



REPUBLICA DEL PARAGUAY
 GOBIERNO DEL PARAGUAY
 MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
 DIRECCION GENERAL DE COMPRAS
 1991 2009 000 000 000

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD A COMPRAR	VALOR UNITARIO PROY	Vr UNIT PROY X CANT A COMPRAR
-------------	---------------	--------------------	---------------------	-------------------------------

PAPELERÍA, ÚTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA PARA CENTROS E INSTITUCIONES EDUCATIVAS

Tablero acrílico	Unidad	20	350 000,00	7 000 000,00
Tijeras punta roma	Caja	35	22 500,00	787 500,00
Tubos de escarchas	Unidad	350	500,00	175 000,00
				22.766.200,00

PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA

Alcohol antiséptico	Botella	15	6 000,00	90 000,00
Balde plástico de 9 litros	Unidad	10	15 000,00	150 000,00
Basureros plásticos grande	Unidad	12	35 000,00	420 000,00
Basureros plásticos pequeño	Unidad	17	3 500,00	59 500,00
Blanqueador	Galón	40	8 000,00	320 000,00
Bolsas para la basura	Paquete	200	2 400,00	480 000,00
Cepillo de lavar	Unidad	10	1 900,00	19 000,00
Cepillo de piso	Unidad	25	3 500,00	87 500,00
Churrusco	Unidad	10	3 000,00	30 000,00
Cresopinol por 500	Unidad	40	4 200,00	168 000,00
Destacador de baño	Unidad	10	4 500,00	45 000,00
Detergente en polvo x 1000 gramos	Bolsa	50	6 000,00	300 000,00
Dunceabrigo	Mts	10	6 000,00	60 000,00
Escobas de nylon	Unidad	12	5 500,00	66 000,00
Gautes de caucho calibre 25 Duralón	Par	15	1 500,00	22 500,00
Jabón común	Unidad	50	750,00	37 500,00
Jabón de baño	Unidad	24	1 700,00	40 800,00
Jabón lavaplatos	Unidad	60	6 500,00	390 000,00
Limpiador para vidrios	Galón	5	5 800,00	29 000,00
Limpiónes en tela loalla	Unidad	20	12 500,00	250 000,00
Lustra muebles	Unidad	10	6 000,00	60 000,00
Papel higiénico 3 en 1 por 48	Paca	10	76 800,00	768 000,00
Recogedor plástico para basura	Unidad	25	3 000,00	75 000,00
Traperos	Unidad	12	5 500,00	66 000,00
				4.033.800,00

PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA PARA CENTROS E INSTITUCIONES EDUCATIVAS

Alcohol antiséptico	Botella	33	6 000,00	198 000,00
Balde plástico de 9 litros	Unidad	35	15 000,00	525 000,00
Basureros plásticos pequeño	Unidad	35	3 500,00	122 500,00
Bolsas para la basura	Paquete	40	2 400,00	96 000,00
Cepillo de piso	Unidad	35	3 500,00	122 500,00
Churrusco	Unidad	35	3 000,00	105 000,00
Cresopinol por 500	Unidad	36	4 200,00	151 200,00
Destacador de baño	Unidad	35	4 500,00	157 500,00
Detergente en polvo x 1000 gramos	Bolsa	35	6 000,00	210 000,00
Dunceabrigo	Mts	34	6 000,00	204 000,00



GOBIERNO DEL DISTRITO DE BOGOTÁ
 SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y DESARROLLO
 DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA Y OBRAS PÚBLICAS
 PROCESO DE LICITACIÓN N.º 110001
 001 DE 2014

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD A COMPRAR	VALOR UNITARIO PROY	Vr UNIT PROY X CANT A COMPRAR
MATERIALES Y SUMINISTRO DE FERRETERÍA				
Llave de 1/2"	Unidad	20	7 800,00	156 000,00
Llave de paso	Unidad	10	5 500,00	55 000,00
Malla con vena	M2	40	18 500	740 000,00
Pega PVC	Galón	2	35 000,00	70 000,00
Pelos de Segueta	Unidad	15	3 600,00	54 000,00
Pica con cabo	Unidad	10	58 000	580 000,00
Pintura de aceite	Galón	50	46 000	2 300 000,00
Pintura de agua tipo 1	Cuñete	15	160 000	2 400 000,00
Plafones de loza	Unidad	30	1 500,00	45 000,00
Plástico negro	M2	50	5 500,00	275 000,00
Rejilla para tubo de desague de 2"	Unidad	10	2 800,00	28 000,00
Rodillo de algodón	Unidad	20	5 500	110 000,00
Sellador	Galón	6	37 000,00	222 000,00
Suiche eléctrico doble	Unidad	10	1 500,00	15 000,00
Tablilla de pino	M2	150	12 500,00	1 875 000,00
Tanque de 1000 Litro	Unidad	10	250 000,00	2 500 000,00
Tasa sanitaria	Unidad	5	165 000,00	825 000,00
Tee de 1/2" PVC	Unidad	5	800,00	4 000,00
Tee de 3" PVC	Unidad	5	5 500,00	27 500,00
Teja eternit No. 6	Unidad	10	25 000,00	250 000,00
lincr	Botella	70	3 500	245 000,00
Toma eléctrico duple	Unidad	30	2 500,00	75 000,00
Tubo condwi fino	Unidad	30	15 000,00	450 000,00
Tubo de 1/2" presión	Unidad	15	13 800,00	207 000,00
Tubo de 4" PVC por 6mts fino	Unidad	20	85 000,00	1 700 000,00
Tubo eléctrico 2 x 48	Unidad	8	12 800,00	102 400,00
Tubo PVC de 2"	Unidad	5	22 000,00	110 000,00
Unión de 1/2"	Unidad	30	400,00	12 000,00
Unión mixta en coral hembra - rosca de 1/2"	Unidad	8	3 500,00	28 000,00
Unión mixta en coral hembra - rosca macho de 1/2"	Unidad	6	3 500,00	21 000,00
Uniones de 3" PVC	Unidad	10	4 900,00	49 000,00
Varilla de 1/4 legitima	Unidad	400	4 500,00	1 800 000,00
Varilla de 1/2 legitima	Unidad	500	14 500,00	7 250 000,00
Varilla de 3/8 legitima	Unidad	300	10 500,00	3 150 000,00
Zinc Acesco Calibre 34 Ondulado	Bulto	400	140 000,00	56 000 000,00
				115.871.400,00
HERRAMIENTAS				
Alicate	Unidad	10	9 500,00	95 000,00
Azadón	Unidad	15	21 500,00	322 500,00
Baldes de construcción	Unidad	20	4 500,00	90 000,00
Barra	Unidad	6	43 300,00	259 800,00
Barretón	Unidad	10	19 500,00	195 000,00
Caja para herramientas	Unidad	3	58 000,00	174 000,00



REPÚBLICA DE CHILE
 MINISTERIO DEL MEDIO AMBIENTE
 DIRECCIÓN REGIONAL DE VALPARAÍSO
 BOULEVARD BARRIO CENTRAL
 S/N VALPARAÍSO

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD A COMPRAR	VALOR UNITARIO PROY	Vr UNIT PROY X CANT A COMPRAR
HERRAMIENTAS				
Carretilla bogui	Unidad	5	150 000,00	750 000,00
Cinta métrica	Unidad	5	14 500,00	72 500,00
bombas de aire	Unidad	2	60 000,00	120 000,00
carreta para la recolección de basura	Unidad	4	100 000,00	400 000,00
Juego de destornillador estria	Unidad	2	17 000,00	34 000,00
Juego de destornillador pala	Unidad	2	17 000,00	34 000,00
Lima con cabo	Unidad	50	3 500,00	175 000,00
Liana metálica	Unidad	3	7 500,00	22 500,00
Liana de madera	Unidad	5	4 500,00	22 500,00
Machete	Unidad	60	11 000,00	660 000,00
Martillo grande	Unidad	5	17 900,00	89 500,00
Martillo mediano	Unidad	6	16 500,00	99 000,00
Martillo pequeño	Unidad	5	15 500,00	77 500,00
Nivel	Unidad	2	20 700,00	41 400,00
Pala completa	Unidad	30	12 700,00	381 000,00
Palustre	Unidad	2	6 500,00	13 000,00
Rastrillo plástico	Unidad	10	8 000,00	80 000,00
Segueta	Unidad	3	19 150,00	57 450,00
Segueta completa	Unidad	5	30 000,00	150 000,00
SERRUCHO grande	Unidad	5	43 500,00	217 500,00
SERRUCHO pequeño	Unidad	5	38 000,00	190 000,00
				4.823.150,00
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS				
Solera de 6 mts fina	Mts	150	4 500,00	675 000,00
Bloque	Unidad	3000	1 500,00	4 500 000,00
Material de Playa	M3	450	24 000,00	10 800 000,00
Portalete 2 X 2 Común	Docena	20	30 000,00	600 000,00
Portalete 2 X 2 fino	Docena	20	42 000,00	840 000,00
Portalete 2 X 3 Común	Docena	20	42 000,00	840 000,00
Portalete 2 X 3 fino	Docena	20	60 000,00	1 200 000,00
Tabla común	Docena	20	42 000,00	840 000,00
Tabla fina rustica	Docena	20	86 000,00	1 720 000,00
Vareta fina	Docena	15	18 000,00	270 000,00
				22.285.000,00
DOTACIÓN FUNCIONARIOS				
Botas	Unidad	30	22 000,00	660 000,00
Capa	Unidad	30	50 000,00	1 500 000,00
Chaleco	Unidad	30	72 000,00	2 160 000,00
Linterna	Unidad	30	15 000,00	450 000,00
				4.770.000,00



SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y PRESUPUESTO
 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
 DIVISIÓN DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD
 BOGOTÁ, D.C. - 2011

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDAD A COMPRAR	VALOR UNITARIO PROY	Vr UNIT PROY X CANT A COMPRAR
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES (GASOLINA)				
A.C.P.M	Galón	13000	5 500,00	71.500.000,00
Gasolina	Galón	2500	9 500,00	23 750.000,00
Lubricantes	Galón	100	28 500,00	2.850.000,00
				98.100.000,00
EVENTUALES, MAYORES CANTIDADES Y/O MAYORES VALORES				120.000.000
TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS				\$290.828.650

COMPRA DE EQUIPO

SOFTWARE				
COMPUTADOR PORTATIL	Unidad	8	1.800.000,0	14.400.000,00
IMPRESORA HP MULTIFUNCIONAL	Unidad	4	1.400.000,00	5.600.000,00
UPS	Unidad	3	178.000,00	534.000,00
CAMARA FOTOGRAFICA SAMSUNG	Unidad	2	425.000,00	850.000,00
FILMADORA SAMSUNG	Unidad	1	795.000,00	795.000,00
REGULADOR DE ENERGIA	Unidad	8	49.000,00	392.000,00
COMPUTADOR DE MESA TODO EN UNO	Unidad	3	2.400.000,00	7.200.000,00
ESCANER GENIUS	Unidad	1	174.000,00	174.000,00
GRABADORA PERIODISTICA SONY	Unidad	2	98000	196.000,00
SOFTWARE PARA ALMACÉN	Unidad	1	3.000.000,00	3.000.000,00
SOFTWARE CONTABLE	Unidad	1	7.000.000,00	7.000.000,00
				40.141.000,00
TOTAL COMPRA DE EQUIPO				\$40.141.000
TOTAL PLAN				\$330.969.650


 LUIS GORGONIO MORENO VALENCIA
 Alcalde Municipal